



Busko-Zdrój, 25.06.2019 r.

OZP/400/2019

wg rozdzielnika

dot. kompleksowej dostawy gazu ziemnego

ZAPYTANIA CZ. I

Zapytanie 1:

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy we wskazanej formie.

Zapytanie 2:

Kto jest aktualnym Sprzedawcą paliwa gazowego u Państwa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż aktualnym sprzedawcą jest Hermes Energy Group Spółka Akcyjna.

Zapytanie 3:

Czy aktualne umowy wymagają wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie? Jaki jest okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż aktualne umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Zapytanie 4:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jest zwolniony z płatności akcyzy, wobec czego oferta powinna uwzględniać ceny paliwa gazowego zwolnionego z akcyzy.

Zapytanie 5:

Dotyczy rozdziału III Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 6 do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie ilości paliwa gazowego było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu.

Odpowiedź:

Wskazane zużycie gazu ziemnego ma charakter szacunkowy i orientacyjny, który służy jedynie wycenie, a następnie porównaniu ofert. Zamawiający nie gwarantuje zakupu gazu w podanej ilości, która może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w okresie realizacji umowy. Zamawiający nie jest w stanie

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
[facebook.com/ubzpl](https://www.facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS

przewidzieć czy dojdzie do zwiększenia ilości paliwa, tym bardziej zobowiązać się, że ewentualny wzrost nie przekroczy 10% wolumenu podstawowego.

Zapytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 oraz W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie 7:

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozowane, każda z nich obejmuje okres dwóch miesięcy w taryfie W-1.1 i W-2.1 ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie 8:

Dotyczy rozdziału IV do SIWZ - Termin Wykonania Zamówienia
Wykonawca prosi o wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego. Wykonawca wyjaśnia, że aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu na wskazany okres dostaw przez Zamawiającego. Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego od 01.09.19 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przewidywany termin rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego to 01.09.2019 roku.

Zapytanie 9:

Dotyczy rozdziału V do SIWZ - Zdolność techniczna lub zawodowa.
Czy warunek zostanie spełniony niezależnie od tego do ilu punktów poboru było dostarczane paliwo w ramach jednego podmiotu?

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż przedmiotowy warunek zostanie spełniony niezależnie od tego do ilu punktów poboru było dostarczane paliwo gazowe.

Zapytanie 10:

Dotyczy rozdziału X do SIWZ – Opis sposobu przygotowania ofert.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty w formacie danych pdf?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty w formacie danych pdf.

Zapytanie 11:

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu § 1 ust. 2 pkt. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy słów „zatwierdzonej przez Prezesa URE”. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b ust. 1 Prawo Energetyczne od 01.10.2017 r. Taryfy Wykonawcy dla nie-konsumentów nie podlega zatwierdzeniu przez Prezesa URE.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla słowa „zatwierdzonej przez Prezesa URE” z treści § 1 ust. 2 pkt 3 projektu umowy.

Zapytanie 12:

Dotyczy zapisu § 7 ust. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;



6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy i zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższe wnosi o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się pisemnie powiadomić Zamawiającego o planowanych przerwach w dostawie paliwa gazowego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD”.

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną modyfikację zapisu.

Zapytanie 13:

Dotyczy zapisu § 8 ust. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy.

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wartość wskazana w §8 ust. 5 jest wartością szacunkową. Zgodnie z zapisami SIWZ rozliczenie następować będzie na podstawie faktycznego zużycia gazu w poszczególnych obiektach, zgodnie ze wskazaniami liczników wg ceny jednostkowej wynikającej z oferty Wykonawcy.

Zapytanie 14:

Dotyczy zapisu § 9 ust. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy.

Wykonawca informuje, że dla grup taryfowych od W-1.1 do W-4 nie ma możliwości wskazania na fakturze: mocy umownej, mocy wykonanej oraz ciepła spalania. Prosimy o usunięcie tych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis § 9 ust. 5 projektu umowy.

Zapytanie 15:

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu §13 Załącznika nr 6 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Zapytanie 16:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru gazu oddzielnie.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje przedmiotowe informacje.

Zapytanie 17:

Dotyczy Formularza cenowego – załącznik nr 3 do SIWZ.

Wykonawca prosi o weryfikację ilość punktów poboru gazu dla taryfy W-1.1, zgodnie z załącznikiem nr. 1 Wykaz punktów poboru gazu są 2 punkty poboru gazu, natomiast Zamawiający wpisał 6 punktów poboru. Proszę o weryfikację i ujednoczenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego modyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z załącznikiem 1 jest 6 punktów poboru dla taryfy W-1.1. Punkty poboru wyszczególnione zostały w punkcie 16 (5 punktów poboru) i 17 (1 punkt poboru). W celu usunięcia powstałych wątpliwości Zamawiający zmodyfikował przedmiotowy załącznik.

Zapytanie 18:

Dotyczy Formularza cenowego – załącznik nr 3 do SIWZ. Wykonawca prosi o weryfikację opłaty dystrybucyjnej stałej dla grupy taryfowej W-1.1, w kolumnie liczba jednostek w okresie 24 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż liczba jednostek opłaty dystrybucyjnej stałej dla grupy taryfowej W-1.1 została podana na okres 24 miesięcy dla 6 punktów poboru wg wzoru – ilość miesięcy w trakcie trwania umowy x ilość PPG.

Zapytanie 19:

Dotyczy Formularza cenowego – załącznik nr 3 do SIWZ. Wykonawca prosi o weryfikację abonamentu dla grupy taryfowej W-1.1 w kolumnie liczba jednostek w okresie 24 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż liczba jednostek abonamentu została podana na okres 24 miesięcy dla 6 punktów poboru.

Zapytanie 20:

Dotyczy Formularza cenowego – załącznik nr 3 do SIWZ. Wykonawca wnosi o poprawienie Formularza cenowego poprzez prawidłowe wskazanie

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRZYSTYNA

WILLA CYPRYS

szacunkowej ilości jednostek dla wyliczenia opłaty sieciowej stałej dla taryfy W-5.1 oraz W-6.1.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o. o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego].

W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż szacunkowa ilość jednostek opłaty dystrybucyjnej stałej dla taryfy W-5.1 oraz W-6.1 została wyliczona prawidłowo. Zamawiający wymaga podania cen w złotych.

Zapytanie 21:

W celu potwierdzenia Państwa pozytywnej kondycji finansowej uprzejmie prosimy o przedstawienie poniższych dokumentów dla Uzdrowiska Busko-Zdrój Spółka Akcyjna:

a. aktualne zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy;

b. zatwierdzone roczne sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrotowe wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu.

c. sprawozdania kwartalne za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku oraz sprawozdania kwartalne za porównywalny okres roku poprzedniego.

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

- 1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU,
- 2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- 3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- 4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego I
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy
Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS

Odpowiedź:

Zamawiający załącza przedmiotowe dokumenty. Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy.

Zapytanie 22:

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 1 do SIWZ) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż numery punktów poboru wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 1 do SIWZ) są zgodne z numerami umieszczanymi przez obecnego sprzedawcę w fakturach VAT.

Zapytanie 23:

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź:

Według wiedzy Zamawiającego usługa dystrybucji została zgłoszona na czas nieokreślony.

Zapytanie 24:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił przedmiotowej informacji w odpowiedziach do zapytania 4.

Zapytanie 25:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił przedmiotowej informacji w odpowiedziach do zapytania 2.

Zapytanie 26:

Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?



Odpowiedź:

Zamawiający udzielił przedmiotowej informacji w odpowiedziach do zapytania 3.

Zapytanie 27:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację od kiedy mają być uruchomione dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił przedmiotowej informacji w odpowiedziach do zapytania 8.

Zapytanie 28:

Czy Zamawiający dołączy do umowy załączniki: pełnomocnictwo do zmiany sprzedawcy oraz oświadczenie akcyzowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przygotowanie wskazanych dokumentów należy do obowiązków Wykonawcy.

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

PREZES Zarządu

Wojciech Lubawski

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSZYNA

WILLA CYPRYS